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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 221 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 221:  

 

Hvordan kan ministeren sikre, at centerpersonalet på asyl- og udrejsecentrene får  

øget viden og uddannelse i forhold til at opfange og indberette tidlige tegn på radi-

kalisering og voldelig ekstremisme på landets asylcentre, så det er tidssvarende til 

de aktuelle tendenser i Danmark? Der henvises til CTA’s vurdering af terrortruslen 

mod Danmark, jf. ”Den tværministerielle indsatsgruppe vedrørende løsladelser af 

terrordømte og radikaliserede indsatte Indsatsen over for terrordømte og radikali-

serede indsatte under varetægt og afsoning: Rapport 1 - Før løsladelse” 2021, s. 7? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har indhentet bidrag fra 

Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:   

 

”Politiets Efterretningstjeneste (PET) vurderer, at det er afgørende, at 

personale på opholds-, modtage- og udrejsecentre (asylcentre) i Dan-

mark er opmærksomme på og har det fornødne kendskab til mulige 

tegn på radikalisering og ekstremisme med henblik på, at personalet 

kan handle på og indberette eventuelle bekymringer om mistænkelig 

og radikaliseret adfærd til de rette myndigheder. Ligeledes er det væ-

sentligt at sikre, at lederne og systemet omkring frontmedarbejdere 

understøtter arbejdet med at opfange og indberette tidlige tegn på ra-

dikalisering. 

 

PET har igennem længere tid forestået uddannelse af aktører i Dan-

mark, som er med til at forebygge radikalisering og voldelig ekstre-

misme, herunder bl.a. centerpersonale på asylcentre i samarbejde 

med Udlændingestyrelsen. Indsatsen er i 2021 blevet udvidet til også 

at omfatte medarbejdere i Hjemrejsestyrelsen og politiet på Udrejse-

center Kærshovedgård. Indsatsen har til formål at sikre, at personalet 
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på centrene og i de relevante tilknyttede myndigheder har kendskab 

til, hvorledes der skal handles, såfremt der konstateres tegn på radika-

lisering og voldelig ekstremisme. 

 

PET’s indsats har i 2021 omfattet i alt 220 medarbejdere, herunder 

frontpersonale, sagsbehandlere, politi og ledere på asylcentre, hos Ud-

lændingestyrelsens operatører, Røde Kors, kriminalforsorgen samt i 

Hjemrejsestyrelsen. Uddannelsen har omhandlet tendenser i det aktu-

elle trusselsbillede, herunder truslen fra militant islamisme, samt ind-

gående viden om og tegn på radikalisering, bl.a. hvornår personer er 

sårbare over for radikalisering, og hvordan der kan arbejdes forebyg-

gende hermed. En central del af undervisningen omhandler ligeledes, 

hvordan man konkret foretager indberetning til PET, Udlændingesty-

relsen og politiet. 

 

PET fortsætter indsatsen i 2022 målrettet asylcentre, Udlændingesty-

relsen, Hjemrejsestyrelsen og kriminalforsorgen.” 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


